
令和元年 6 月 

幣協会会長吉川良三氏死去のお知らせ 

 幣協会の発足当初から会長を務めてまいりました吉川良三氏が去る平成 31

年 3 月 11 日死去いたしました。 

生前、ご厚誼をいただきました皆様に深謝申し上げますとともに、ご家族の

ご要請もあり、公表を控えておりましたことお詫び申し上げます。 

 これまで、吉川良三氏のリーダーシップのもと、幣協会として「日本型第 4

次ものづくり産業革命」（日刊工業新聞社）や「IoT で変わるのは製造業だけじ

ゃない」（日刊工業新聞社）を刊行致しました。これらの活動を通じて蓄積を

してきた情報を、５G や AI など大きな転換期にある日本企業の次世代に向け

た方向性や指針として、これからも発信していければと考えております。 

                                敬具 

                          日韓 IT 経営協会 


